ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 015/2024

DE: 29 DE MAIO DE 2024

AUTORA: VEREADORA ANDRÉIA SALDANHA MATA.

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

ALESSANDRO DALTRO SOUSA, a seguinte indicação;

INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, NA FORMA

REGIMENTAL, DETERMINAR AO SETOR COMPETENTE QUE PROCEDA

MANUNTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO NA PRAÇA DA PORTELINHA.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação tem como objetivo atender as reivindicações dos

moradores e frequentadores da praça da Portelinha. A referida precisa de

manutenção da iluminação ao longo de toda a praça, os postes encontram-se

com as lâmpadas queimadas, tornando-a muito escura e vulnerável a várias

situações de perigo. Diante do exposto solicito de Vossa Excelência, que

viabilize o atendimento a esta indicação com sentido de melhorar a qualidade de

vida de toda população.

AND ANHA MAIA
adora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com